
수입예산서(부서별_종)

[ 하수도과 ] (단위 : 천원)

관 : 사업수익 항 : 영업수익 세항 : 사용료수익 목 : 가정용하수도사용료

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 32,953,965 34,452,000 △1,498,035

600 사업수익 10,815,665 10,016,146 799,519

610 영업수익 9,715,003 9,853,908 △138,905

611 사용료수익 9,715,003 9,853,908 △138,905

02 가정용하수도사용료 6,058,739 6,160,941 △102,202

○가정용 하수도사용료 수익 504,894,977×12월= 6,058,739

06 일반용하수도사용료 3,546,611 3,567,603 △20,992

○일반용 하수도사용료 수익 295,550,995×12월= 3,546,611

10 산업및공업용하수도사용료 109,653 125,364 △15,711

○전용공업용 하수도사용료 수익 9,137,787×12월= 109,653

670 영업외수익 1,100,662 162,238 938,424

671 이자수익 30,000 30,000 0

01 예금이자수입 30,000 30,000 0

○하수도 운영수익금 자금운영이자수입 30,000,000= 30,000

672 타회계전입금수익 1,070,627 132,203 938,424

01 일반회계전입금 983,012 0 983,012

○일반회계전입금 983,012,000= 983,012

09 기타전입금 87,615 132,203 △44,588

○수질개선 특별회계 전입금 87,615

-마을하수도 운영관련기금 전입금(영산강유역청)

-마을하수도 운영관련기금 전입금(환경과)

68,339,000= 68,339

19,276,000= 19,276

679 기타영업외수익 35 35 0

01 기타임대수입 35 35 0

○공유재산 사용임대료(웰빙전통음식사업단) 35,000= 35



[ 하수도과 ] (단위 : 천원)

관 : 자본적수입 항 : 자본잉여금수입 세항 : 타회계건설보조금수입 목 : 국고보조금수입

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

100 자본적수입 22,138,300 24,435,854 △2,297,554

170 자본잉여금수입 20,726,000 23,023,554 △2,297,554

173 타회계건설보조금수입 17,726,000 20,023,554 △2,297,554

01 국고보조금수입 6,886,000 11,406,554 △4,520,554

○광양 동서천차집관로 정비사업

○중앙 공공하수처리장 증설사업

○중앙 공공하수처리시설 개량사업

○광양 공공하수처리장 증설사업

○스마트 하수도도시침수 대응사업

○스마트 하수도자산관리 선도사업

○정산마을 하수관로 정비사업

○광양읍 처리분구 하수관로정비사업

○봉강옥룡 처리분구 하수관로정비사업

○광양처리구역노후하수관로정비사업

1,359,000,000= 1,359,000

1,200,000,000= 1,200,000

948,000,000= 948,000

518,000,000= 518,000

1,367,000,000= 1,367,000

692,000,000= 692,000

100,000,000= 100,000

102,000,000= 102,000

300,000,000= 300,000

300,000,000= 300,000

02 타회계건설보조금수입 10,520,000 8,141,000 2,379,000

○광양 동서천차집관로 정비사업(국비사업)

○중앙 공공하수처리장 증설사업(국비사업)

3,000,000,000= 3,000,000

7,520,000,000= 7,520,000

03 시도비보조금수입 320,000 476,000 △156,000

○중앙 공공하수처리장 증설사업

○봉강옥룡 처리분구 하수관로정비사업

280,000,000= 280,000

40,000,000= 40,000

175 공사부담금수입 3,000,000 3,000,000 0

09 기타공사부담금수입 3,000,000 3,000,000 0

○하수도 원인자부담금 3,000,000,000= 3,000,000

180 유보자금 1,412,300 1,412,300 0

181 순세계잉여금 1,252,300 1,252,300 0

01 순세계잉여금 1,252,300 1,252,300 0

○전년도 현금이월금 1,252,300,000= 1,252,300

182 미수금 160,000 160,000 0

01 영업미수금 160,000 160,000 0

○과년도 하수도사용료 미수금 160,000,000= 160,000



수입예산서(부서별_종)

[ 하수처리과 ] (단위 : 천원)

관 : 사업수익 항 : 영업수익 세항 : 기타영업수익 목 : 기타영업수입

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

합 계 3,254,286 686,000 2,568,286

600 사업수익 750,000 684,000 66,000

610 영업수익 750,000 684,000 66,000

661 기타영업수익 750,000 684,000 66,000

09 기타영업수입 750,000 684,000 66,000

○태인폐수처리운영부담금(국가산업단지 입주업체)

62,500,000×12월= 750,000



[ 하수처리과 ] (단위 : 천원)

관 : 자본적수입 항 : 자본잉여금수입 세항 : 타회계건설보조금수입 목 : 국고보조금수입

과 목
예 산 액

전 년 도
예 산 액

증 감
관 · 항 · 세 항 · 목

100 자본적수입 2,504,286 2,000 2,502,286

170 자본잉여금수입 2,502,286 0 2,502,286

173 타회계건설보조금수입 2,502,286 0 2,502,286

01 국고보조금수입 1,362,500 0 1,362,500

ㅇ광양국가산단노후 폐수관로정비사업

ㅇ탄소중립 태양광 설치사업

500,000,000×1식= 500,000

862,500,000×1식= 862,500

02 타회계건설보조금수입 1,120,886 0 1,120,886

ㅇ광양국가산단노후 폐수관로정비사업(국비사업)

214,286,000×1식= 214,286

ㅇ중앙하수처리장 이미지개선사업

ㅇ탄소중립 태양광 설치사업

44,100,000×1식= 44,100

862,500,000×1식= 862,500

03 시도비보조금수입 18,900 0 18,900

ㅇ중앙하수처리장 이미지개선사업 18,900,000×1식= 18,900

180 유보자금 2,000 2,000 0

182 미수금 2,000 2,000 0

01 영업미수금 2,000 2,000 0

ㅇ태인폐수처리장 운영비용부담금 과년도미수금 2,000,000= 2,000


